Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 05, de 29 de agosto de 1984.

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA

PENITENCIÁRIA no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar os Professores SÉRGIO MARCOS
DE MORAES PITOMBO, RENÉ ARIEL DOTTI e MAURO ONIVALDO
TICIANELLI para, sob a presidência do primeiro, elaborarem minuta de decreto
pertinente à compatibilização da orgânica do Conselho Nacional de Política
Penitenciária com a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984, que institui a
Execução Penal.

PIO SOARES CANEDO
Presidente - C.N.P.P.

Publicada no DOU de 31/08/84.